— 1 —

关于做好 2022 年度一级建造师资格考试、执业
药师职业资格考试、一级注册消防工程师资格
考试、经济专业技术资格考试（初级、中级）、
一级造价工程师职业资格考试等 5项职业资格

考试补考考务工作的通知

各县（市）区人力资源社会保障局，有关单位以及报考人员：

根据冀人考发〔2023〕4号文件要求，为做好 2022年度

一级建造师资格考试、执业药师职业资格考试、一级注册消

防工程师资格考试、经济专业技术资格考试（初级、中级）、

一级造价工程师职业资格考试等 5项职业资格考试石家庄考

区补考工作，现将有关事项通知如下。

一、补考时间

（一）一级建造师资格考试

3月 25日

上午 9:00－11:00 建设工程经济

下午 14:00－17:00 建设工程法规及相关知识

3月 26日

上午 9:00－12:00 建设工程项目管理

下午 14:00－18:00 专业工程管理与实务（10个专业）

（二）执业药师职业资格考试

3月 25日

— 2 —

上午 9:00－11:30 药学（中药学）专业知识（一）

下午 14:00－16:30 药学（中药学）专业知识（二）

3月 26日

上午 9:00－11:30 药师管理与法规

下午 14:00－16:30 药学（中药学）综合知识与技能

（三）一级注册消防工程师资格考试

3月 25日

上午 9:00－11:30 消防安全技术实务

下午 14:00－16:30 消防安全技术综合能力

3月 26日

上午 9:00－12:00 消防安全案例分析

（四）经济专业技术资格考试（初级、中级）

4月 8日

上午 8:30－10:00 经济基础知识

10:40－12:10 专业知识和实务

下午 14:00－15:30 经济基础知识

16:10－17:40 专业知识和实务

（各专业具体考试批次、时间以准考证上的信息为准）

（五）一级造价工程师职业资格考试

4月 22日

上午 9:00—11:30 建设工程造价管理

— 3 —

下午 14:00—16:30 建设工程计价

4月 23日

上午 9:00—11:30 建设工程技术与计量（4个专业）

下午 14:00—18:00 建设工程造价案例分析（4个专业）

二、补考工作安排

（一）补考人员的确定。补考人员为 2022 年已报名缴费的

报考人员。其中，决定不参加补考的，须于 2月 11日至 2月 16

日通过中国人事考试网的“网报平台”进行“不参加补考网上确

认”，确认完成后由省人事考试中心统一办理退费，由人社部人事

考试中心统一办理合格成绩有效期延长工作。网上确认程序见附

件。

（二）补考成绩管理。补考人员取得的考试成绩按照 2022

年度考试成绩进行滚动管理，相关数据操作由人社部人事考试中

心负责。

附件：不参加补考网上确认程序

石家庄市人事考试中心

2023年 2月 10日

— 4 —

附件

不参加补考网上确认程序

报考人员操作流程

（一）决定不参加补考的报考人员，访问中国人事考试网，

点击“网上报名”，进入“全国专业技术人员资格考试报名服务

平台”。

（二）使用网上报名账号登录系统，选择相应考试项目。

（三）进入“不参加补考确认”界面，仔细阅读相关提示内

容，选择“不参加考试”按钮进行确认。

（四）完成确认后，系统显示界面如下：

（五）再次登录系统，通过左侧菜单进入“不参加补考确认”

栏目，核实确认状态。

注意：1.报考人员网上确认后，无法修改、撤回。

2.参加补考的报考人员无须进行网上确认。